

VALBEREDNINGENS RAPPORT OCH FÖRSLAG

TILL EKOBANKENS STÄMMA ÅR 2025

Valberedningen består av: Charlotta Norén, vald till stämman 2026, Jan Svensson, vald till stämman 2026 och Katarina Laurén (sammankallande), vald till stämman 2025. Jan Svensson har avböjt omval medan övriga står till förfogande fortsatt, under förutsättning av stämmans beslut.

Valberedningen har sedan 2024 års stämma haft 12 protokollförda möten förutom olika interna rådslag inklusive möten med bankledningen, fullmäktiges ordförande och styrelsen. Såväl till styrelseledamöterna som fullmäktige har enkäter skickats ut med frågor kring dels den egna rollen och dels vad man har för syn på arbetet som man deltar i, utmaningar och behov.

Styrelsen

Ingen ledamot har aviserat förtida avgång men av dem som står på omval vid årets fullmäktigemöte efter stämman har Walter Osika avböjt omval medan Kristoffer Lüthi och Camilla Björklind står till förfogande för omval. Valberedningen föreslår omval av Kristoffer Lüthi och Camilla Björklind. Valberedningen har även arbetat med att förbereda ett senare förslag till en komplettering med ytterligare en ledamot som fyllnadsval till styrelsen. Detta arbete kommer att fortsätta direkt efter stämman med sikte på ett resultat tidigt under verksamhetsåret.

Fullmäktige

På 2024 års stämma valdes inga nya ledamöter in. Jan Swantesson som var vald till 2026 har gått bort under året. Pamela Reynold som var vald till 2026 önskar avgå som ordinarie ledamot i förtid. Pär Granstedt som var vald till år 2027 önskar avgå som ordinarie ledamot men står till förfogande som suppleant för ett år i taget. Jan Svensson som var vald till 2027 önskar avgå i förtid. Övriga ordinarie ledamöter som står på omval vid årets stämma, Ulla Herlitz, Ewa Larsson, Katarina Laurén, Florean Pietsch, Emilia Rekestad och Johanna Schwang står till förfogande för omval. Tinna Harling och Rüdiger Neuschütz som är suppleanter vill också väljas om ifall stämman så beslutar.

Valberedningen föreslår att stämman väljer in följande nya ledamöter, beskrivningar nedan: Robert Hjalmarsson, John Östlund, Anders Ahlin, Petter Sehlin, Teodora Eliasson, Frances Lucas.

Utifrån detta lämnar nu valberedningen följande förslag till stämman 2025:

Styrelsen (dessa val förrättas av fullmäktige)

Föreslagna val 2025

Kristoffer Lüthi, vald till stämman 2025, föreslås omväljas till stämman 2028.

Camilla Björklind, vald till stämman 2025, föreslås omväljas till stämman 2028.

Styrelsens mandattider i övrigt

Johan Öhnell, vald till stämman 2026

Geseke Lundgren, vald till stämman 2026

Fredrik Lidman, vald till stämman 2026
Maria Rehnberg, vald till stämman 2027.
Maria Flock Åhlander, är stadgeenligt som vd ledamot i styrelsen
Paul Granstedt, vice vd, stadgeenlig suppleant för vd i styrelsen

Mandattider fördelning förutom vd/vice vd

Tre ledamöter till 2026

En ledamot till 2027

Två ledamöter till 2028

Fördelning kvinnor och män förutom vd/vice vd

3 kvinnor och 3 män

Åldersfördelning

Födda på 50-talet 1

Födda på 60-talet 3

Födda på 70-talet 2+2

Fullmäktige (dessa val förrättas av årsstämman)

Ledamöter valda till stämman 2025, förslag omval:

Ulla Herlitz, föreslås omväljas till stämman 2028.

Ewa Larsson, föreslås omväljas till stämman 2028

Katarina Laurén, föreslås omväljas till stämman 2028

Florea Pietsch, föreslås omväljas till stämman 2028

Emilia Rekestad, föreslås omväljas till stämman 2028

Johanna Schwang, föreslås omväljas till stämman 2028

Nyval av ledamöter till stämman 2026

Petter Sehlin, föreslås väljas till stämman 2026

Frances Lucas, föreslås väljas till stämman 2026

Nyval av ledamöter till stämman 2027

Teodora Eliasson, föreslås väljas till stämman 2027

Anders Ahlin, föreslås väljas till stämman 2027

Nyval av ledamöter till stämman 2028

Robert Hjalmarsson, föreslås väljas till stämman 2028

John Östlund, föreslås väljas till stämman 2028

Suppleanter, valda till stämman 2025, förslag omval:

Rüdiger Neuschütz, föreslås väljas om till suppleant till stämman 2026

Tinna Harling, föreslås väljas om till suppleant till stämman 2026

Nyval av suppleant

Pär Granstedt, föreslås väljas till suppleant till stämman 2026.

Ordinarie ledamöter tidigare valda till 2026:

Erik Berg, Helena Nordlund, Charlotta Norén och Marcus Laurén.

Ordinarie ledamöter tidigare valda till 2027:

Sofia Edgren, Anders Engström, Eva Frisinger, Lena Lago och Annika Laurén.

Mandattider fördelning enligt förslaget

Sex ordinarie och tre suppleanter till stämman 2026

Sju ordinarie till 2027

Åtta ordinarie till 2028

Fördelning kvinnor och män, enligt förslaget

14/10

Åldersfördelning

Födda på 40-talet	2 och 2 suppleanter
Födda på 50-talet	4
Födda på 60-talet	4
Födda på 70-talet	6 och 1 suppleant
Födda på 80-talet	3
Född på 90-talet	1
Född på 00-talet	1

Revisorer

Valberedningen föreslår som revisorer till stämman 2028:

Grant Thornton Sweden AB med Tobias Uhrberg som huvudansvarig revisor samt Andreas Johnsson, Auktoriserad revisor, suppleant Grant Thornton Sweden AB

Eva Frisinger, medlemsrevisor föreslås omväljas till stämman 2026

Ersättningar

Vi föreslår följande ersättningar:

Ersättning till fullmäktiges ordförande 25% av PBB

Ersättning till valberedningens ledamöter 5% av PBB

Ersättning för kommittéarbete 1% av PBB/timme

Styrelsearvode för ledamöter 110% av PBB

Styrelseordförandens arvode 200% av PBB

Prisbasloppet är 57 300 kr för 2024 och ersättningsnivåerna ovan träder i kraft med 2025 års PBB-nivå per stämmodagen.

Revisorer ersätts enligt räkning.

Det finns en policy för hur nedlagd tid i kommittéarbete ska redovisas.

Järna den 24 mars 2025

Ekobankens valberedning

Katarina Laurén, Charlotta Norén och Jan Svensson

PRESENTATION AV FÖRESLAGNA LEDAMÖTER TILL FULLMÄKTIGE

Robert Hjalmarsson

Jag är utbildad nationalekonom men har haft en kritisk inriktning till den nationalekonomiska modellen. Jag har varit adjunkt i ekologisk ekonomi några år på Mälardalen Högskola. 2007 gav jag ut min första bok, Pengaflöde och andlig energi och skriver nu på min andra, "Hjärtats ekonomi". Jag driver, tillsammans med min bror, Hjalmarsson Fastigheter sedan början av 2000-talet där vi också inriktar oss på hållbara investeringar. Vi är också kunder i banken. Jag har, tillsammans med min fru, drivit kurser i andlig och personlig utveckling. Mitt intresse i Ekobanken har jag haft under många år och har varit kund i banken sedan kanske 2007. Något som jag tror är viktigt är att individer och organisationer (även system) hittar sätt att "samutvecklas" så att personer växer av att ingå i systemet och vice versa.

Bästa hälsningar Robert

John Östlund

Jag vill sitta i Ekobankens fullmäktige för att aktivt bidra till en hållbar och transparent bank där kapitalet används för att driva på den ekologiska, sociala och kulturella omställning världen behöver. Ekobankens övertygelse om att pengar kan förändra världen stämmer väl med mina egna värderingar, och jag vill främja ett finansiellt system där pengarna är till för människan och samhällets bästa. Jag har arbetat 15 år i Hagastiftelsen. 2022 valdes jag in i Arbetsgivaralliansen styrelse och sedan 2024 sitter jag med i ekonomiutskottet. Jag är en lugn, positiv och målinriktad person som trivs i att arbeta mot gemensamma mål. På min fritid umgås jag antingen med familjen och vänner eller tränar.

Med vänlig hälsning, John Östlund

Anders Ahlin

Anders arbetar som vd och rådgivare affärsutveckling på Coompanion Gotland och har en bakgrund som bl.a. kontorschef och företagsrådgivare på Swedbank Gotland. Han är styrelseledamot i Mikrofonden Öst och har bland annat varit ledarskribent och numera krönikeskribent månatligen för Gotlands Tidningar (c). Andra engagemang är Gotlänningens Tryckeriaktiebolag med ändamål att gynna gotländsk journalistik och Stiftelsen Tidningarna Gotland som stödjer förtjänta gotlänningar på Högskolan med stipendier. Anders är intresserad av "hela konceptet" Ekobanken, Mikrofonden Öst och Coompanion och har engagerat sig i evenemang där Ekobankens presenteras för gotländska företag och entreprenörer. Anders hälsar: "Jag tror att framtiden kommer att ha behov av mångfald i finansieringsvärlden och att homogeniteten i dagsläget inte är gynnsam för hela Sverige. Där ser jag Ekobanken som en viktig aktör. "

Petter Sehlin

Jag är företagare och entreprenör med 35 års erfarenhet av att utveckla och driva företag inom IT och internetsektorn. Med stort intresse för reglerade verksamheter och betaltjänster driver jag idag betaltjänstleverantören Ping Payments. Ping vänder sig till det nordiska civilsamhällets organisationer och hanterar idag betalflöden för över fem tusen föreningar och stiftelser inom välgörenhet, idrott, kultur och andra intresseområden. Jag brinner för folkrörelsetanken och drivs av möjligheten att få bidra till ett starkt och meningsfullt föreningsliv där alla får plats att bidra, växa och utvecklas.

Allt gott och en riktigt fin helg till er alla! Petter Sehlin

Theodora Eliasson

Jag heter Theodora Eliasson, är 21 år gammal och bor i Rågsved i södra Stockholm. Till vardags jobbar jag som samordnare på Volontärbyrån. Jag är också ideell förbundsordförande för Ung Media Sverige, och stor del av min fritid går till det engagemanget. Ung Media arbetar med att stötta unga medieproducenter, och kämpa för press- och yttrandefrihet för unga. Jag blev superglad när jag fick reda på att jag var nominerad till Ekobankens fullmäktige! Jag tycker principiellt att det är klokt och bra att våga ta in unga personer på sådana positioner, och ser fram emot arbetet framåt.

Frances Lucas

Min väg in i hållbarhetsfrågor började för många år sedan, när jag studerade till trädgårdsmästare i Järna. Som social entreprenör har jag haft förmånen att leda projekt där jag arbetat för att hitta lösningar på hållbarhetsutmaningar. Ett projekt är *Pengar!*, där vi tillsammans med över 600 svenska ungdomar och 150 ungdomar från England utforskade sambandet mellan pengar och hållbarhet. Just nu arbetar jag med ett projekt där vi försöker förstå ofrivillig ensamhet. Jag grundade Miljöverkstan Flaten, där vi tillsammans med barn och ungdomar har undersökt hållbarhetsfrågor och har genomfört tre Arvsfondsprojekt. Jag har en vision att grunda ett freds- och hållbarhetscenter. Med en mångkulturell bakgrund har jag fått en bred syn. När jag hörde talas om Ekobanken blev jag djupt berörd av er värderingsstyrda vision och ert engagemang för hållbarhet inom ekonomin.

Vänligaste hälsningar Frances